ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND                     Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh số thu, chi phí, lệ phí đã giao năm 2024

của các cơ quan, đơn vị dự toán khối tỉnh

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3985/STC-TCHCSN ngày

07/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh số thu, chi phí, lệ phí đã giao cho các cơ quan, đơn vị dự

toán khối tỉnh năm 2024 để đảm bảo quy định và tình hình thực tế (chi tiết theo

Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Kho bạc Nhà nước tỉnh thực
hiện việc điều chỉnh số thu, chi phí, lệ phí tại Điều 1 đảm bảo theo quy định
hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc
Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPTH;

- Lưu: VT, K17.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

3899 11 11

1

I SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG         13.544,00             2.709,00          10.835,00       6.087,00            688,00          5.399,00        19.631,00       3.397,00        16.234,00

A LỆ PHÍ 1.290,00          1.290,00           -                    (209,00)       (209,00)         -                  1.081,00        1.081,00     -

1 Lệ phí cấp giấy phép khai thác khoáng sản 380,00             380,00              -                    151,00        151,00           -                  531,00            531,00        -

2 Lệ phí cấp giấy phép nhận chìm ở biển 60,00               60,00                -                    (60,00)         (60,00)           -                  -                 -              -

3 Lệ phí cấp GCN QSD đất, QSH nhà ở 850,00             850,00              -                    (300,00)       (300,00)         -                  550,00            550,00        -

B PHÍ 12.254,00        1.419,00           10.835,00         6.296,00     897,00           5.399,00         18.550,00      2.316,00     16.234,00

1 Các loại phí khai thác, sử dụng nguồn nước 74,00               -                    74,00                -              -                 -                  74,00              -              74,00

2 Phí thẩm định đánh giá trữ lượng khoáng sản 100,00             30,00                70,00                70,00           21,00             49,00              170,00            51,00          119,00

3
Phí bảo vệ môi trường đối với nước thải
công nghiệp 250,00             187,00              63,00                250,00        188,00           62,00              500,00            375,00        125,00

4
Phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi
trường, đề án bảo vệ môi trường chi tiết 600,00             -                    600,00              200,00        -                 200,00            800,00            -              800,00

5

Phí thẩm định phương án cải tạo, phục hồi
môi trường và phương án cải tạo, phục hồi
môi trường bổ sung

10,00               1,00                  9,00                  (10,00)         (1,00)             (9,00)              -                 -              -

Phụ lục
ĐIỀU CHỈNH SỐ THU, CHI LỆ PHÍ, PHÍ NĂM 2024 ĐÃ GIAO CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ KHỐI TỈNH

(Kèm theo Quyết định số                  /QĐ-UBND ngày           /11/2024 của UBND tỉnh)

STT

Tổng số thu
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu

Diễn giải

ĐVT: Triệu đồng

Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu Nộp NSNN

Chi từ nguồn
thu phí được

để lại

 Số thu, chi lệ phí, phí đã giao tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND

tỉnh Bình Định

Đề nghị điều chỉnh
 tăng (+)/giảm (-)  Số thu, chi lệ phí, phí sau điều chỉnh

Số: 3899/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-11-11T14:09:16+07:00

2

STT

Tổng số thu
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu

Diễn giải
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu Nộp NSNN

Chi từ nguồn
thu phí được

để lại

 Số thu, chi lệ phí, phí đã giao tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND

tỉnh Bình Định

Đề nghị điều chỉnh
 tăng (+)/giảm (-)  Số thu, chi lệ phí, phí sau điều chỉnh

6
Phí thẩm định cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy
phép môi trường 300,00             30,00                270,00              200,00        20,00             180,00            500,00            50,00          450,00

7
Phí thẩm định cấp giấy phép hoạt động đo
đạc bản đồ 10,00               3,00                  7,00                  22,00           7,00               15,00              32,00              10,00          22,00

8
Phí thẩm định hồ sơ cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất 8.000,00          800,00              7.200,00           5.000,00     500,00           4.500,00         13.000,00      1.300,00     11.700,00

9 Phí đăng ký giao dịch bảo đảm 2.700,00          270,00              2.430,00           300,00        30,00             270,00            3.000,00        300,00        2.700,00

10 Phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai 140,00             70,00                70,00                260,00        130,00           130,00            400,00            200,00        200,00

11
Phí khai thác, sử dụng thông tin dữ liệu đo
đạc và bản đồ 70,00               28,00                42,00                -              -                 -                  70,00              28,00          42,00

12

Phí cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm
bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với
đất

-                   -                    -                    4,00             2,00               2,00                4,00                2,00            2,00

II SỞ TƯ PHÁP           9.100,00             2.095,00            7.005,00        (300,00)           (125,00)            (175,00)          8.800,00       1.970,00          6.830,00

PHÍ 9.100,00          2.095,00           7.005,00           (300,00)       (125,00)         (175,00)          8.800,00        1.970,00     6.830,00

1 Phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp 1.800,00          270,00              1.530,00           500,00        75,00             425,00            2.300,00        345,00        1.955,00

2 Phí công chứng 7.300,00          1.825,00           5.475,00           (800,00)       (200,00)         (600,00)          6.500,00        1.625,00     4.875,00

III SỞ CÔNG THƯƠNG              295,00                  70,00               225,00       1.269,00            128,00          1.141,00          1.564,00          198,00          1.366,00

PHÍ 295,00             70,00                225,00              1.269,00     128,00           1.141,00         1.564,00        198,00        1.366,00

1 Phí thẩm định cấp phép sử dụng VLNCN 30,00               3,00                  27,00                52,00           5,00               47,00              82,00              8,00            74,00

3

Phí thẩm định hàng hóa, dịch vụ hạn chế
kinh doanh hàng hoá, dịch vụ kinh doanh có
điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại

100,00             50,00                50,00                5,00             3,00               2,00                105,00            53,00          52,00

3

STT

Tổng số thu
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu

Diễn giải
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu Nộp NSNN

Chi từ nguồn
thu phí được

để lại

 Số thu, chi lệ phí, phí đã giao tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND

tỉnh Bình Định

Đề nghị điều chỉnh
 tăng (+)/giảm (-)  Số thu, chi lệ phí, phí sau điều chỉnh

4 Phí thẩm định cấp phép hoạt động điện lực 5,00                 1,00                  4,00                  26,00           2,00               24,00              31,00              3,00            28,00

5

Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng, phí
thẩm định thiết kế cơ sở; phí thẩm định thiết
kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán

160,00             16,00                144,00              (160,00)       (16,00)           (144,00)          -                 -              -

6
Phí thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi
đầu tư dự án -                    63,00           6,00               57,00              63,00              6,00            57,00

7
Phí Thẩm định thiết kế xây dựng triển khai
sau thiết kế cơ sở -                    1.283,00     128,00           1.155,00         1.283,00        128,00        1.155,00

IV SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT           6.073,10                658,62            5.414,48        (616,00)            125,00            (741,00)          5.457,10          783,62          4.673,48

A LỆ PHÍ 23,60               23,60                -                    149,00        149,00           -                  172,60            172,60        -

1

Lệ phí trong công tác thú y (TT 101/2020/TT-
BTC và Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày
28/6/2024)

10,00               10,00                1,00             1,00               11,00              11,00

2
Lệ phí cấp giấy phép khai thác, hoạt động
thủy sản (TT 94/2021/TT-BTC) 13,00               13,00                147,00        147,00           160,00            160,00        -

3
Lệ phí đăng ký hợp chuẩn hợp quy (
TT183/2016/TT-BTC)

0,60                 0,60                  1,00             1,00               1,60                1,60            -

B PHÍ 6.049,50          635,02              5.414,48           (765,00)       (24,00)           (741,00)          5.284,50        611,02        4.673,48

4

STT

Tổng số thu
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu

Diễn giải
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu Nộp NSNN

Chi từ nguồn
thu phí được

để lại

 Số thu, chi lệ phí, phí đã giao tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND

tỉnh Bình Định

Đề nghị điều chỉnh
 tăng (+)/giảm (-)  Số thu, chi lệ phí, phí sau điều chỉnh

1

Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng và phí
thẩm định thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự
toán xây dựng (Thông tư số 28/2023/TT-
BTC ngày 12/5/2023; Thông tư số
27/2023/TT-BTC ngày 12/5/2023 và Thông

tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024)

180,00             18,00                162,00              (141,00)       (14,00)           (127,00)          39,00              4,00            35,00

2

Phí trong công tác thú y (TT 101/2020/TT-

BTC và Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày
28/6/2024)

1.500,00          150,00              1.350,00           350,00        35,00             315,00            1.850,00        185,00        1.665,00

3

Phí đăng kiểm an toàn kỹ thuật tàu cá, kiểm
định trang thiết bị nghề cá, phí thẩm định xác
nhận nguồn gốc nguyên liệu thủy sản (TT
94/2021/TT-BTC)

3.903,00          390,00              3.513,00           (1.403,00)    (140,00)         (1.263,00)       2.500,00        250,00        2.250,00

4

Phí thẩm định quản lý chất lượng ATTP
trong lĩnh vực nông nghiệp (TT286/2016/TT-
BTC và TT 44/2018/TT-BTC)

26,00               5,20                  20,80                474,00        95,00             379,00            500,00            100,20        399,80

5
Phí thẩm định xác nhận nguồn gốc nguyên
liệu thủy sản (TT 94/2021/TT-BTC) 200,00             20,00                180,00              (55,00)         (6,00)             (49,00)            145,00            14,00          131,00

6

Phí trong lĩnh vực trồng trọt và giống lâm
nghiệp  (TT 207/2016/TT-BTC và TT
14/2018/TT-BTC)

20,00               4,00                  16,00                (6,00)           (1,00)             (5,00)              14,00              3,00            11,00

7

Phí trong hoạt động kiểm dịch và bảo vệ
thực vật thuộc lĩnh vực nông nghiệp (TT
33/2021/TT-BTC)

37,20               11,16                26,04                29,00           9,00               20,00              66,20              20,16          46,04

5

STT

Tổng số thu
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu

Diễn giải
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu Nộp NSNN

Chi từ nguồn
thu phí được

để lại

 Số thu, chi lệ phí, phí đã giao tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND

tỉnh Bình Định

Đề nghị điều chỉnh
 tăng (+)/giảm (-)  Số thu, chi lệ phí, phí sau điều chỉnh

8

Phí thẩm định quản lý chất lượng ATTP
trong lĩnh vực nông nghiệp (TT
286/2016/TT-BTC và TT 44/2018/TT-BTC)

2,80                 0,56                  2,24                  (1,00)           -                 (1,00)              1,80                0,56            1,24

9

Phí thẩm định quản lý chất lượng ATTP
trong lĩnh vực nông nghiệp (TT
286/2016/TT-BTC và TT 44/2018/TT-BTC)

175,00             35,00                140,00              (7,00)           (1,00)             (6,00)              168,00            34,00          134,00

10

Phí bình tuyển, công nhận cây mẹ, cây đầu
dòng, vườn giống cây lâm nghiệp, rừng
giống (QĐ 76/2021/QĐ-UBND tỉnh BĐ)

5,50                 1,10                  4,40                  (5,00)           (1,00)             (4,00)              0,50                0,10            0,40

V BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ           1.695,00                243,00            1.452,00          238,50             (16,50)             255,00          1.933,50          226,50          1.707,00

A LỆ PHÍ 55,00               55,00                -                    (51,50)         (51,50)           -                  3,50                3,50            -
1  Cấp giấy phép lao động 40,00               40,00                -                    (40,00)         (40,00)           -                  -                 -              -

2  Cấp giấy phép xây dựng 15,00               15,00                -                    (11,50)         (11,50)           -                  3,50                3,50            -

B PHÍ 1.640,00          188,00              1.452,00           290,00        35,00             255,00            1.930,00        223,00        1.707,00

1  Phí thẩm định đánh giá tác động môi trường 120,00             -                    120,00              (60,00)         -                 (60,00)            60,00              -              60,00

2
 Phí thẩm định dự án đầu tư và thẩm định
quy hoạch 1.230,00          123,00              1.107,00           (80,00)         (8,00)             (72,00)            1.150,00        115,00        1.035,00

3  Phí thẩm định thiết kế cơ sở 90,00               45,00                45,00                300,00        30,00             270,00            390,00            75,00          315,00

4
 Phí thẩm định, cấp lại điều chỉnh giấy phép
môi trường 200,00             20,00                180,00              130,00        13,00             117,00            330,00            33,00          297,00

VI SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI         14.391,00             7.566,00            6.825,00       8.600,00         4.308,95          4.291,05        22.991,00     11.874,95        11.116,05

A LỆ PHÍ 5.391,00          5.391,00           -                    3.010,00     3.010,00        -                  8.401,00        8.401,00     -

1 Lệ phí cấp đổi GPLX 4.725,00          4.725,00           -                    2.918,00     2.918,00        -                  7.643,00        7.643,00     -

2 Lệ phí cấp biển số xe máy thi công 10,00               10,00                -                    6,00             6,00               -                  16,00              16,00          -

3 Các khoản thu lệ phí khác 6,00                 6,00                  -                    (4,00)           (4,00)             -                  2,00                2,00            -

6

STT

Tổng số thu
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu

Diễn giải
Chi từ nguồn
thu phí được

để lại
Nộp NSNNTổng số thu Nộp NSNN

Chi từ nguồn
thu phí được

để lại

 Số thu, chi lệ phí, phí đã giao tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND

tỉnh Bình Định

Đề nghị điều chỉnh
 tăng (+)/giảm (-)  Số thu, chi lệ phí, phí sau điều chỉnh

4

Lệ phí cấp Giấy chứng nhận chất lượng an
toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường cấp cho
xe cơ giới

650,00             650,00              -                    90,00           90,00             -                  740,00            740,00        -

B PHÍ 9.000,00          2.175,00           6.825,00           5.590,00     1.298,95        4.291,05         14.590,00      3.473,95     11.116,05

1 Phí sát hạch lái xe mô tô, ô tô 8.500,00          2.125,00           6.375,00           4.933,00     1.233,25        3.699,75         13.433,00      3.358,25     10.074,75

2 Phí thẩm định đầu tư xây dựng cơ bản 500,00             50,00                450,00              657,00        65,70             591,30            1.157,00        115,70        1.041,30

VII SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ              165,00                  28,50               136,50           (19,55)               (4,11)              (15,44)             145,45            24,39             121,06

A LỆ PHÍ 5,00                 5,00                  -                    (1,80)           (1,80)             -                  3,20                3,20            -

1

Lệ phí về cấp chứng nhận, cấp bằng, cấp
chứng chỉ, cấp phép, cấp giấy phép, cấp giấy
chứng nhận, điều chỉnh giấy chứng nhận đối
với các hoạt động, các ngành nghề kinh
doanh theo quy định của pháp luật

5,00                 5,00                  -                    (1,80)           (1,80)             3,20                3,20            -

B PHÍ 160,00             23,50                136,50              (17,75)         (2,31)             (15,44)            142,25            21,19          121,06

1
Phí thẩm định an toàn phóng xạ, bức xạ, an
ninh hạt nhân 150,00             22,50                127,50              (10,75)         (1,61)             (9,14)              139,25            20,89          118,36

2
Phí thẩm định điều kiện hoạt động về khoa
học, công nghệ 10,00               1,00                  9,00                  (7,00)           (0,70)             (6,30)              3,00                0,30            2,70

VIII SỞ Y TẾ           1.100,00                  55,00            1.045,00          100,00                 5,00               95,00          1.200,00            60,00          1.140,00

PHÍ 1.100,00          55,00                1.045,00           100,00        5,00               95,00              1.200,00        60,00          1.140,00

1 Phí thẩm định cấp giấy giám định y khoa           1.100,00                  55,00            1.045,00          100,00                 5,00               95,00          1.200,00            60,00          1.140,00